
Страна 1 од 2 

 

 

Јавно комунално предузеће за водовод и канализацију 

Кнегиње Љубице 1/I, 18000 Ниш, Србија 

тел. 018/502 744, 502 650, факс 018/502 715, 502 612 

e-mail: info@naissus.co.rs, web: www.jkpnaissus.co.rs 

 

Наручилац: ЈКП  за водовод и канализацију „НАИССУС“ Ниш 

Ул. Кнегиње Љубице 1/1, Ниш 

Редни број јавне набавке 17136/1-01-16 

 

 

 

ПРЕДМЕТ: Захтев за додатним информацијама или појашњењима за jавну набавку 

Услуге поправке и одржавања грађевинских машина и припадајуће опреме, обликовану у 

четири партије, ради закључења оквирних споразума, за партију 1.2.18.1 Поправка 

грађевинскемашине ЈСВ (ЈН број 17136/1-01-16).  
 

 

У складу са чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама („Службени гласник РС“ број 124/2012, 

14/2015 и 68/2015) овим путем Вас обавештавамо о постављеним питањима и одговорима у 

предметном поступку: 

 

I У делу КД Додатни услови за учешће у поступку ЈН из члана 76 ЗЈН, под тачком 6 – да понуђач 

располаже потребним пословним капацитетом. Под потребним пословним капацитетом подразумева се 

да је понуђач овлашћени сервисер и поседује важеће овлашћење за дистрибуцију и сервисирање за 

територију Републике Србије.  

Доказ: Фотокопија важећег овлашћења или други документ којим се доказује да је понуђач овлашћени 

сервисер и дистрибутер од стране произвођача за територију РС. 

Питања: 

1. Овако утврђеним условима повређена су основна начела ЗЈН и то начело ефикасности и 

економичности, начело обезбеђења конкуренције и начело једнакости понуђача, а са разлогом 

што овлашћени сервисер за територију РС постоји само један који поседује овлашћење за 

дистрибуцију и сервисирање од произвођача за територију Србије, а то је тера Београд.  

Захтевамо да уместо овлашћеног сервисера са важећим овлашћењем за дистрибуцију и 

сервисирање од произвођача унесете: да достави сертификат за  радника- сервисера који је 

положио и извршио технички тренинг о усавршавању за поправку машина ЈСВ  издату од 

произвођача машине ЈСВ а ово са разлогом штосертификовани радници поправљају машину, а 
не фирма која је овлашћена за дистрибуцију где произилази да се уместо пословног капацитета 

захтева кадровски капацитет. 

2. Захтевамо да се појасни доказ шта се подразумева „или други документ којим се доказује да је 
понуђач овлашћени сервисер и дистрибутер од стране произвођача за територију РС, јер 

практично не постојини један други документ којим би се то доказало. 

II  У обрасцу V-II структуре понуђене цене са упутством како да се попуни за партију 1.2.18.3 стоји 

поправка грађевинске машине Volvo, a затим даље марка и тип стоји ЈСВ... са бројевима шасија.У 

истом Обрасцу дат је назив дела, каталошки број и јединична цена са и без ПДВ-а као и оквирне 

количине. 

Питања: 

1. Захтевамо да се исправи техничка грешка за партију 1.2.18.3 поправка грађевинске машине 

Volvo  и уместо Volvo да се унесе ЈСВ.... Јер су свуда дати каталошки бројеви од ЈСВ машина. 
2. Захтевамо за се у обрасцу структуре понуђене цене, сагласно члану 72. Став 4 ЗЈН у колони 

каталошки број унесу речи „или одговарајуће“. 
 

 

Одговори: 

I  

Одговор 1. 

Интерес ЈКП“Наиссус“-а је да склопи уговор који гарантује квалитетно и ефикасно сервисирање и 

поправке наших грађевинских машина произвођача ЈСВ. Досадашња искуства у одржавању машина и 



Страна 2 од 2 

 

возила нам указују да рад са овлашћеним сервисима обезбеђује већу неопходну поузданост у 

експлоатацији истих, што аутоматски побољшава и економичност у одржавању. 

Остајемо при ставу да је за ЈКП“Наиссус“ оптималан уговор са овлашћеним сервисом зато што: 

-обезбеђује уградњу оригиналних резервних делова или делова препоручених од стране произвођача 
машине 

-располаже обученом радном снагом за одржавањње ЈСВ машина 

-располаже алатима неопходним за квалитетну дијагностику и поправке ЈСВ машина 
Сваки заинтересовани понуђач има могућност да склопи уговор са генералним заступником 

произвођача машине и на тај начин обезбеди испуњеност услова за учешће у овој набавци. 

Одговор 2. 

Прихватамо сугестију о појашњењу доказа за додатни услов и у складу с тим извршићемо измену 

конкурсну документацију и појаснити шта подразумева тражени доказ. 

 

II 

Одговор 1. 

Прихватамо сугестију за исправку техничке грешке и у складу с тим извршићемо измену конкурсне 
документације у назначеном делу. 

Одговор 2. 

Наручилац није у обавези да дода речи „или одговарајуће“када тражи уградњу оригиналних резервних 
делова односно делова препоручених од стране произвођача машине. 

 

 
 

                                                                               Комисија за јавну набавку  

                                                                                                                                       број 17136/1-01-16 

  

 

У Нишу, дана 27.05.2019. године 

         


